- werden solte, wuerde man ihnen mit der Zeit das Regiment im Reich Teutscher Nation [...] gar aufftragen unnd Sie zum Oberhaupt machen muessen.”
80. Arnisaeus, *De jure majestatis*, 180: “si qui super eo jus suum fundatum dicat, instabili prorsus & incerto fundamento se niti confiteri cogatur.”
 81. Ibid.
 82. Ibid., 181: “impossible est, ut jura summa maiestatis possint separari a majestate, ut tamen ipsa maiestatis vim & locum retineat.”
 83. Ibid.
 84. Ibid., 182: “[V]erosimilem non est principem vel civitatem ignorare se esse subditos & contineri imperio alterius, tum quia in iis major justitiae cura & cognitio praesumitur [...] tum quia acta sua in publicos annales referre solent, ex quibus de statu & libertate sua certi fieri possunt.”
 85. Besold, *De majestate in genere*, 208: “Germaniae Princeps praescribens regalia, non habet ea, ut majestatem, sed ut privilegia perpetua. Ergo haud differt ab investitura, nisi ut non possit ad Imperatorem redire morte. Sic civitates habent praescripta regalia, sed specie vel substantia non alia sunt ab iis, quae per investituram tantum ratione modi perveniendi & finiendi differunt. Sicque regalia in Imperio Romano praescribentes, non ideo liberi sunt; sed exercitium tantum regalium jurium, praescriptione acquirunt: ipsisque praescriptio est loco concessionis, & summa superioritas nihilominus reipublicae salva manet. Ergo habere majestatem per gratiam (puta, privilegium, investituram, praescriptionem) non est habere illa ipsam majestatem: sed quondam ejus participationem.”
 86. Ibid.: “Hic notanda est communis illa theoria doctorum: quocunque modo regalium concessio fiat, quod nihilominus superius illud & majesticum Imperium, ea largitione nunquam censeatur comprehensum, sed potius major semper, quam est concessa, reservata & retenta putetur potestas [...] Imperator statibus privative regalia concedit, & per contractum eoque promittit, se ea ipsis non adempturum: sed cumulative ipsis ea largiur ratione proprietatis & inspectionis.”
 87. Besold, *De juribus majestatis*, 172.
 88. Balbo, *De praescriptionibus*, 73.
 89. Ibid., 80.
 90. Ibid., 88.
 91. Ibid., 87.
 92. Ibid., 88.
 93. Ibid., 85. On early modern uses of presumptions, see Blank, *Arguing from Presumptions*.
 94. Ibid.
 95. Ibid., 88.
 96. Ibid., 118.
 97. Ibid., 400.
 98. Ibid., 402.
 99. On Bartolus’s analysis of the status of Italian city states, see Canning, “Ideas of the State”; Ryan, “Bartolus of Sassoferrato and Free Cities.”
 100. Bartolus, *In II. partem Digesti Novi*, 423 (commentary on *Digest* 48.1.7.14).
 101. Bartolus, *In Digestum Vetus*, fol. 166r (commentary on *Digest* 4.4.3.1).
 102. Bartolus, *In II. partem Digesti Novi*, 637.
 103. Ibid.
 104. Ibid.
 105. Balbo, *De praescriptionibus*, 403.
 106. Ibid., 401–2.
 107. Ibid., 407.
 108. Ibid., 424.
 109. Besold, *De foederum jure*, 23: “Tempus autem tam prolixum, totque aetatum decursu munium; obtinet vim legis, specialisque concessionis.”
 110. Ibid., 20.
 111. Arumaeus, *Discursus academici*, 261; Besold, *De foederum jure*, 22.